
 COMUNE   DI   CINISI 
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE C.S. 

 

 

N. DATA ESTRATTO DISPOSITIVO 

1065 22/09/2017 Per le motivazioni di cui in premessa: 

 

1) di indire una gara d’appalto per il noleggio mezzi da utilizzare per la raccolta rifiuti mediante  

procedura aperta ai sensi dell’art. 60  del dlgs. n.50/2016 così come recepito dalla Regione 

Sicilia con L.R. n. 8/2016, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4 

lett.C del medesimo d.lgs.,con le modalità indicate negli atti di gara 

2)di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida. 

3) di approvare il bando di gara, il capitolato speciale d’appalto e il disciplinare di gara , 

dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 , domanda di partecipazione - 

Protocollo di legalità accordo quadro C.A. dalla  Chiesa; 

    4) Precisare , ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 che: 

-Il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all’Ente il servizio di cui 

all’oggetto; 

-l’oggetto del contratto è costituito dal servizio di nolo mezzi , indispensabili al servizio di 

raccolta r.s.u. del territorio comunale 

-clausole essenziali sono: avvio immediato del servizio, anche sotto riserva di legge, esclusione 

del subappalto, garanzia mediante polizza fideiussoria, iscrizione all’Albo Nazionale Gestori 

ambientali per la categoria di cui al presente servizio 

-la modalità di scelta del contraente è quella della procedura negoziata senza pubblicazione del 

bando, 

5) stabilire che il contratto sarà stipulato in forma pubblica  amministrativa 

   6)riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola 

offerta 

7)dare atto   che saranno ammessi alla   procedura   negoziata tutte  le  ditte, che presa 

conoscenza della stessa presenteranno apposita offerta nei modi e nei tempi previsti nella lettera  

d’invito; 

 8)di delegare alla centrale unica di committenza l’espletamento delle procedure di gara come 

disposto dall’art. 37  comma 3 del D.lgs. n. 50/2016 

9)di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Vincenzo Evola 

10)Di impegnare la somma € 193.138,00 iva compresa, alla missione 09- programma 03—titolo 1 

-Macroaggregato 03 -Piano Finanziario ai sensi , ex  intervento 1.09.05.03.1736  così come di 

seguito specificato: 

- € 43.138,00 iva compresa nel bilancio 2017 

-€ 150.000,00 iva compresa nel bilancio 2018 

11)di dare pubblicità al presente bando di gara attraverso la pubblicazione all’albo pretorio on 

line del Comune, sul profilo della stazione appaltante sul sito del Ministero delle infrastrutture e 

dei trasporti e sulla piattaforma digitale presso l’Anac  per  gg. 15 in applicazione dell’art. 60, 

comma 3, per gg. 15  stante l’urgenza di procedere all’affidamento del servizio per le motivazioni 

esplicitate in premessa: 



12)di provvedere,ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016,che tutti gli atti relativi alla procedura 

in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente ,nella sezione 

“Amministrazione trasparente, con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 

14 marzo 2013, n. 33. 

13) di dare atto che con successivo atto di impegno di  procedere ad impegnare l’importo di € 

225,00 quale contributo AVCP 

 

 

   

 


